РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ         КАМЧАТСКИЙ    КРАЙ                                                 Администрация  муниципального  образования  сельское  поселение «село Ачайваям»
688815 Камчатский край, Олюторский район, село Ачайваям, улица Оленеводов, 16-А                          телефон/факс: (415-44) 51-5-02, 51-5-74, 51-5-43, e-mail:achaivayam@gmail.com

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы администрации муниципального образования - сельское поселение «село Ачайваям»

     от  23.03.2015г.          № 14                                                             с.Ачайваям

«О ликвидации бюджетного учреждения культуры
сельского поселения «село Ачайваям» -  сельский
Дом культуры «Рассвет»»

           В соответствии со ст. 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 18-21 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", Федеральным  законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования сельского поселения «село Ачайваям»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

             1. Ликвидировать - прекратить деятельность без перехода прав и обязанностей в порядке правопреемства к другим лицам - бюджетного учреждения культуры  сельского поселения «село Ачайваям» -  сельский

Дом культуры «Рассвет» с 01.01.2015 года.
            2. Муниципальному бюджетному учреждению культуры Олюторского муниципального района «Центр культуры и досуга»  совместно с Комитетом по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями администрации Олюторского муниципального района:

         -  в трехдневный срок после подписания настоящего постановления в письменной форме уведомить Межрайонную ИФНС России № 3 по Камчатскому краю о ликвидации бюджетного учреждения культуры  сельского поселения «село Ачайваям» -  сельский Дом культуры «Рассвет»;

         - обеспечить осуществление необходимых юридических действий, связанных с ликвидацией бюджетного учреждения культуры  сельского поселения «село Ачайваям» -  сельский  Дом культуры «Рассвет»;
          - уведомить работников  бюджетного учреждения культуры  сельского поселения «село Ачайваям» -  сельский Дом культуры «Рассвет» о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией не позднее 01.01.2015 г.;
- согласовать с финансовым отделом администрации Олюторского муниципального  района источники финансирования планируемых расходов на ликвидацию общеобразовательного учреждения и непогашенной кредиторской задолженности (если таковая имеется)

- разработать порядок использования муниципального имущества ликвидируемого учреждения культуры;
           -  внести в Единый государственный реестр юридических лиц сведения о том, что бюджетное учреждение культуры  сельского поселения «село Ачайваям» -  сельский Дом культуры «Рассвет» находится в процессе ликвидации.
3. Финансовому отделу администрации Олюторского муниципального района внести соответствующие изменения в бюджет Олюторского муниципального района в части выделения средств на финансирование мероприятий по ликвидации бюджетного учреждения культуры  сельского поселения «село Ачайваям» -  сельский Дом культуры «Рассвет».
4. Утвердить состав ликвидационной комиссии согласно приложению № 1  и возложить на нее следующие обязанности:

а) поместить в средствах массовой информации, в которых публикуются данные о государственной регистрации юридических лиц, информацию о ликвидации общеобразовательного учреждения, о порядке и сроках заявления требований его кредиторами;

б) представить списки высвобождаемых работников в Государственное учреждение "Центр занятости населения с. Тиличики" (ГУ ЦЗН) и профсоюзный орган ликвидируемого  учреждения (если таков имеется);
в) принять меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, а также письменно уведомить кредиторов о ликвидации общеобразовательного учреждения;

г) по окончании срока для предъявления требований кредиторами составить промежуточный ликвидационный баланс и представить его на согласование в финансовый отдел администрации Олюторского муниципального района;

д) произвести необходимые выплаты денежных средств кредиторам в соответствии с промежуточном ликвидационным балансом в порядке очередности, установленной действующим законодательством, согласно смете расходов общеобразовательного учреждения;

е) после завершения расчетов с кредиторами направить документы в налоговый орган и во внебюджетные фонды для снятия общеобразовательного учреждения с учета, обратиться в банк или казначейство с заявлением о закрытии его счетов и в комитет государственной статистики об аннулировании ранее присвоенных кодов.
         5.Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования (обнародования) и распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.
        6. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  администрации  СП «село Ачайваям»                               Н.А.Эминина
                                                                                                        Приложение № 1

                                                                                               к постановлению администрации сельского
                                                                                               сельского поселения «село Ачайваям»     от

                                                                                                23.03.2015 № 14
Состав ликвидационной комиссии
Советник по работе с учреждениями культуры
администрации Олюторского муниципального района       А.А. Писарева

Советник (юрист)  администрации Олюторского                                                                       муниципального района                                                              О.Ю. Упрянцева
Руководитель финансово-экономического управления
администрации Олюторского муниципального района       М.В. Ильченко

Начальник отдела УМИЗО в управлении
администрации Олюторского муниципального района       В.В. Тнагиргин

Начальник отдела по строительству, транспорту, энергетике                                и ЖКХ администрации

Олюторского муниципального района                                  С.Ю. Демуров

Глава МО СП «с.Ачайваям»                                                   Н.А.Эминина
УВЕДОМЛЕНИЕ

об увольнении в связи с ликвидацией бюджетного учреждения культуры  сельского поселения «село Ачайваям» -  сельский Дом культуры «Рассвет»
01.01.2015 г.                                                                                              №

Уважаемый …..!

           Сообщаем Вам о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией бюджетного учреждения культуры  сельского поселения «село Ачайваям» -  сельский Дом культуры «Рассвет».

Основанием ликвидации организации является: передача полномочий сельского поселения «село Ачайваям» администрации Олюторского муниципального района.

 Предполагаемая дата Вашего увольнения – 01.01.2015 г. Трудовой договор будет с Вами расторгнут по инициативе работодателя в соответствии с пунктом 2 статьи 81 Трудового кодекса.

Сообщаем, что Вы вправе расторгнуть трудовой договор и до истечения вышеуказанного срока. Тогда в соответствии с частью 3 статьи 180 Трудового кодекса Вам будет выплачена дополнительная компенсация в размере среднего заработка, исчисленного пропорционально времени, оставшемуся до истечения срока предупреждения об увольнении.
Вам в связи с ликвидацией предприятия будет выплачена:

- заработная плата за фактически отработанные дни в месяце увольнения;

- компенсация за неиспользованный отпуск (за неиспользованные ежегодные основные отпуска и дополнительные отпуска, предусмотренные трудовым законодательством);
         - выходное пособие.

Расчет будет произведен в последний день работы.
Глава  администрации
сельского поселения «село Ачайваям»                                     Н.А.Эминина
С уведомлением о предстоящем увольнении  ознакомлен(а):

«____»____________ 2015 г.    ________________ /______________________/

2